
Σελίδα 1 από 6 

 

                    

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ  
Γραφείο Προέδρου  
Περιφερειακής Επιτροπής 
Ταχ. Δ/νση: ΝΕΟ Πατρών-Αθηνών 32 
264 41 Πάτρα  
Πληροφορίες: Αγγελοπούλου Γεωργία  
Τηλέφωνο: 2613 613517-8  
e-mail:  periferiakiepitropi@pde.gov.gr 
 
 

  
 
 
 
 
 

                               Αριθ.Αποφ. 812/2024 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ 25 

25η ΤΑΚΤΙΚΗ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ  

ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 

Στην Πάτρα σήμερα 11 Ιουνίου 2024 ημέρα Τρίτη και ώρα 14:30 πραγματοποιήθηκε τακτική συνεδρίαση 

της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας στην αίθουσα συνεδριάσεων του 

Περιφερειακού Συμβουλίου στο ισόγειο του κτιρίου της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας (Ν.Ε.Ο. Πατρών - 

Αθηνών 32 & Αμερικής), με ταυτόχρονη δυνατότητα τηλεδιάσκεψης (e:Presence.gov.gr), ύστερα από την 

υπ’ αριθμ. πρωτ.: ΠΔΕ/ΓΠΠΕ/185528/1121/07-06-2024 πρόσκληση του Προέδρου της, η οποία εκδόθηκε 

νομότυπα και δόθηκε σε όλα τα τακτικά και τα αναπληρωματικά μέλη της Επιτροπής. Στη συνεδρίαση 

συμμετείχαν επί του συνόλου εννέα (9) μελών τα παρακάτω μέλη: 

1) Μπονάνος Χαράλαμπος (Χάρης) - Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής  

2) Φεσσιάν Γεράσιμος (Μάκης) - Αντιπρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής (τηλεδιάσκεψη) 

3) Γιαννόπουλος Βασίλειος - τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής  

4) Κατσακιώρης Νικόλαος - τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής (τηλεδιάσκεψη) 

5) Μαυρομμάτης Αθανάσιος - τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής (τηλεδιάσκεψη) 

6) Σακελλαρόπουλος Παναγιώτης  - τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής  

7) Φίλιας Ανδρέας - τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής (τηλεδιάσκεψη) 

8) Παναγογιαννοπούλου Χριστίνα - τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής 

9) Καρπέτας Κωνσταντίνος - τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής (τηλεδιάσκεψη) 

 

Τη συνεδρίαση παρακολούθησε (με τηλεδιάσκεψη) ο Περιφερειακός Συμπαραστάτης του Πολίτη και της 

Επιχείρησης της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας κ. Τελώνης Γεώργιος. 

 

mailto:koin.oik@pde.gov.gr
ΑΔΑ: 9ΞΗΘ7Λ6-ΠΥΣ



Σελίδα 2 από 6 

 

Χρέη γραμματέα άσκησαν από κοινού οι υπάλληλοι της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας Αγγελοπούλου 

Γεωργία και Λινάρδος Νεκτάριος, σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. πρωτ.:117958/2345/15-04-2024 (ΑΔΑ: 

6Φ3Ψ7Λ6-3ΓΗ) απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας.  

 

Αφού διαπιστώθηκε η νόμιμη απαρτία ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 

 

Ακολούθως ο Πρόεδρος έθεσε προς συζήτηση το 6ο θέμα ημερήσιας διάταξης με τίτλο: «Έγκριση 

ένταξης μίας (1) υπηρεσίας με τίτλο: «Παροχή υπηρεσιών για την υποστήριξη της Δ.Τ.Ε.Π.Ε. Ηλείας στην 

καταγραφή Υφιστάμενων και Νέων Γεφυρών, αρμοδιότητας της, που υφίστανται στο πεδινό και 

ημιορεινό τμήμα του Νομού Ηλείας», στο Τεχνικό Πρόγραμμα Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας έτους 

2024 χρηματοδοτούμενο από τους Κεντρικούς Αυτοτελείς Πόρους (ΚΑΠ) / Σκέλος Π.Ε. Ηλείας, 

προϋπολογισμού: 72.872,94€ (με Φ.Π.Α.)».  

 

Ο Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής προκειμένου να ενημερώσει τα μέλη της Επιτροπής 

παρέθεσε την υπ’ αριθμ. πρωτ.: ΠΔΕ/ΔΤΕΗ/136359/1720/29-04-2024 (ορθή επανάληψη 15-05-2024) 

εισήγηση του Αντιπεριφερειάρχη Υποδομών και Έργων της Π.Δ.Ε. κ. Γιαννόπουλου Βασιλείου / 

Διεύθυνση Τεχνικών Έργων Π.Ε. Ηλείας της Π.Δ.Ε., η οποία αναφέρει αναλυτικά τα κάτωθι: 

 

Έχοντας υπόψη: 
 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 186 του Ν.3852/7-6-2010 (ΦΕΚ 87/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης».  
2. Tις διατάξεις του άρθρου 159 παρ. 1 περ. 1γ , σύμφωνα με τις οποίες ο Περιφερειάρχης μπορεί να 
μεταβιβάζει την άσκηση αρμοδιοτήτων του σε μέλη του Π.Σ. 
3. Τις διατάξεις της υπ’αριθμ.31449/11.04.2023 (ΦΕΚ 2551/τ.Β’/19.04.2023) Απόφασης  του κ. Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελ/νήσου, Δυτικής Ελλάδας & Ιονίου «Τροποποίηση της 
248595/27.12.2016 (Β΄4309) απόφασης του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου περί έγκρισης Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Δυτικής 
Ελλάδας».  
4. Την υπ’αριθμ.635/2023 Απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Πατρών, με την οποία επικυρώθηκαν τα 
αποτελέσματα των εκλογών της 8ης Οκτωβρίου 2023 και ανακηρύχθηκαν ο Περιφερειάρχης και οι Περιφερειακοί 
Σύμβουλοι της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας για την περίοδο από 1/1/2024 έως 31/12/2028. 
5. Την υπ΄αριθ. 01/3.1.2024 (ΑΔΑ: 95ΩΨ7Λ6-ΚΣΣ) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας 
Δυτικής Ελλάδας διατυπωθείσα στο υπ΄αριθ. 1ο /2024 πρακτικό αυτού με θέμα «Εκλογή μελών προεδρείου του  
Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας και Εκλογή μελών της Περιφερειακής Επιτροπής 
Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας», για την περίοδο 03/01/2024 έως 30/06/2024,  σύμφωνα με τα προβλεπόμενα 
στην παρ.1 του άρθρου 165 του Ν.3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 14 του Ν.5056/2023, και τις 
διατάξεις του άρθρου 175 του Ν.3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 19 του Ν.5056/2023, 
αντίστοιχα.  
6. Tην υπ΄αριθ.πρωτ.Π.Δ.Ε./ΔΔ/4904/127/5.01.2024 (ΑΔΑ:9ΦΖΦ7Λ6-532) Απόφαση κ. Περιφερειάρχη  περί 
«Ορισμός Αναπληρωτή Περιφερειάρχη της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας και μεταβίβαση αρμοδιοτήτων 
σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ.11 του άρθρου 160 του ν.3852/2010 (Α΄ 87) όπως έχει τροποποιηθεί και 
ισχύει.».  

ΑΔΑ: 9ΞΗΘ7Λ6-ΠΥΣ



Σελίδα 3 από 6 

 

7. Tην υπ΄αριθ.πρωτ.οικ.Π.Δ.Ε./ΔΔ/124080/2465/19.4.2024 (ΑΔΑ:6ΝΟΥ7Λ6-7Ρ6) Απόφαση κ. Περιφε-ρειάρχη  
περί «Τροποποίηση της υπ’αριθμ.4908/128/05.01.2024 (ΑΔΑ:98ΧΘ7Λ6-73Φ) Απόφασης Περιφερειάρχη  
«Ορισμός Αντιπεριφερειαρχών της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας».».  
8. Την υπ’ αριθμ.ΠΔΕ/ΔΔ/8866/207/10.1.2024 (ΑΔΑ:ΨΧΝΑ7Λ6-ΚΗΥ)  Απόφαση του κ.Περιφερειάρχη περί 
«Ορισμός Προέδρου Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας σύμφωνα με τις διατάξεις της 
παρ.1 του άρθρου 175 του ν.3852/2010 (Α΄ 87) όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.». 
9. Την υπ’αριθμ.ΠΔΕ/ΔΔ/7933/190/10.01.2024 (ΑΔΑ:ΨΑΠΝ7Λ6-ΑΥ3, ΦΕΚ 151/τ.Β’/12.1.2024) Απόφαση του κ. 
Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας περί «Μεταβίβαση άσκησης αρμοδιοτήτων στους Αντιπεριφερειάρχες και σε 
εκλεγμένους Περιφερειακούς Συμβούλους της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας.». 
10. Την υπ΄αριθ. πρωτ.ΟΙΚ.125956/2373/21.04.2023 (ΑΔΑ:ΡΟΔΧ7Λ6-ΥΙ3) Απόφαση κ. Περιφερειάρχη περί 
«Επανατοποθέτηση-τοποθέτηση Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων της Περιφέρειας 
Δυτικής Ελλάδας μετά την τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας με την 
υπ’ αριθ.31449/11-04-2023 Απόφαση του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου (Β 2́551)». 
11. Την υπ΄αριθ.πρωτ. ΠΔΕ/ΔΔ/125958/2374/21.04.2023 (ΑΔΑ:9ΙΓΒ7Λ6-Λ7Ω)  (σε Ορθή Επανάληψη) απόφαση 
κ. Αντιπεριφερειάρχη Συντονισμού, Διοίκησης & Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης περί «Επανατοποθέτηση-
τοποθέτηση προϊσταμένων Διευθύνσεων της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας μετά την τροποποίηση του 
Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας με την υπ’ αριθ.31449/11-04-2023 Απόφαση του Γραμματέα της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου (Β 2́551)».  
12. Την υπ’ αριθμ.πρωτ.ΟΙΚ.ΠΔΕ/ΔΔ/125960/2375/21.04.2023 (ΑΔΑ:931Β7Λ6-ΧΙΠ) Απόφαση του κ. 
Αντιπεριφερειάρχη Περιφερειακού Συντονισμού & Διοίκησης της Π.Δ.Ε. περί «Επανατοποθέτηση-τοποθέτηση 
προϊσταμένων Τμημάτων της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας μετά την τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής 
Υπηρεσίας με την υπ’ αριθ. 31449/11-04-2023 Απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου (Β΄2551)».  
13. Τις διατάξεις του Π. Δ. 7/2013 (ΦΕΚ 26/31-01-2013  τ. Α) περί Οργάνων που αποφασίζουν ή γνωμοδοτούν 
και λοιπές σχετικές ρυθμίσεις σε θέματα έργων, μελετών και υπηρεσιών του Ν. 3316/2005 «Ανάθεση και 
εκτέλεση δημοσίων συμβάσεων, εκπόνησης μελετών και παροχής συναφών υπηρεσιών και άλλες διατάξεις» 
(Α’42), αρμοδιότητας των Περιφερειών. 
14. Την Εγκύκλιο 6/17.4.2013 (ΑΔΑ: BEAAN-ΨΒΤ) του Υπουργού Εσωτερικών με την οποία παρέχονται οδηγίες 
για την εφαρμογή των διατάξεων του Π.Δ.7/2013 σε θέματα έργων και μελετών & υπηρεσιών του Ν.3316/2005, 
αρμοδιότητας των Περιφερειών. 
15. Τις διατάξεις του Κεφαλαίου Β’ του Ν.5056/2023 (ΦΕΚ/τ’Α/6.10.2023) περί «Αναμόρφωση του συστήματος 
διακυβέρνησης Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης α’ και β’ βαθμού, κατάργηση νομικών προσώπων δημοσίου 
δικαίου δήμων, παρακολούθηση επιδόσεων τοπικής αυτοδιοίκησης οικονομική και διοικητική διαχείριση 
οργανισμών τοπικής αυτοδιοίκησης, ευζωία των ζώων συντροφιάς, κατασκευή και αναβάθμιση λειτουργούντων 
χερσαίων συνοριακών σταθμών και λοιπές διατάξεις του Υπουργείου Εσωτερικών». 
16. Την υπ΄αριθ. 146/2023 (ΑΔΑ:6ΘΛΧ7Λ6-ΛΨ1) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας 
Δυτικής Ελλάδας όπως αυτή διατυπώθηκε στην 18η Συνεδρίαση αυτής  με θέμα: «Έγκριση 3ης τροποποίησης 
Τεχνικού Προγράμματος Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας έτους 2023». 
17. Την υπ΄αριθ. 147/2023 (ΑΔΑ:9Θ2Ο7Λ6-Τ1Ρ) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας 
Δυτικής Ελλάδας όπως αυτή διατυπώθηκε στην 18η Συνεδρίαση αυτής  με θέμα: «Έγκριση του Τεχνικού 
Προγράμματος Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας έτους 2024». 
18. Την υπ΄αριθ. 6/2024 (ΑΔΑ:94ΧΔ7Λ-1ΥΕ) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας Δυτικής 
Ελλάδας όπως αυτή διατυπώθηκε στην 4η Συνεδρίαση,  με θέμα: «Έγκριση 1ης τροποποίησης  του Τεχνικού 
Προγράμματος της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας έτους 2024». 
19. Το υπ’αριθμ.πρωτ.ΠΔΕ/ΔΑΠ/96605/1399/29.3.2024 (ΑΔΑ: 9ΟΣ17Λ6-247) έγγραφο του τμήματος Εφαρμογής 
Προγραμμάτων & Έργων και Παρακολούθησης Περιφερειακού Προγράμματος Ανάπτυξης της Γ.Δ.Α.Π.Π. &ΥΠ. με 
θέμα «Οδηγίες Κατάρτισης Τεχνικού Προγράμματος Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας για το έργα 
χρηματοδοτούμενα από τους Κεντρικούς Αυτοτελείς Πόρους (ΚΑΠ) και ένταξης νέων πράξεων σε αυτό». 
20. Τον ΚΑΝΟΝΙΣΜΟ ΕΠΙΘΕΩΡΗΣΗΣ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΓΕΦΥΡΩΝ, που εκδόθηκε το 2020 από το Υπουργείο 
Υποδομών και Μεταφορών, με τον οποίο θεσμοθετήθηκαν κανόνες και διαδικασίες Επιθεώρησης, Αξιολόγησης 
και Συντήρησης των Γεφυρών, καθώς και των διαδικασιών για την καταγραφή υφισταμένων και νέων γεφυρών 
στο Εθνικό Μητρώο Γεφυρών. 
 
Προτείνουμε 

ΑΔΑ: 9ΞΗΘ7Λ6-ΠΥΣ



Σελίδα 4 από 6 

 

 
Την ένταξη στο Ετήσιο Επενδυτικό πρόγραμμα έτους 2024 των Κεντρικών Αυτοτελών Πόρων (Κ.Α.Π) με ισόποση 
ανάλωση του ταμειακού αποθεματικού του Επενδυτικού προγράμματος της Π.Ε. Ηλείας, Περιφέρειας Δυτικής 
Ελλάδας, μίας (1) υπηρεσίας με τίτλο:  
«Παροχή υπηρεσιών για την υποστήριξη της Δ.Τ.Ε.Π.Ε. Ηλείας στην καταγραφή Υφιστάμενων και Νέων Γεφυρών, 
αρμοδιότητας της, που υφίστανται στο πεδινό και ημιορεινό τμήμα του Νομού Ηλείας»,  με προϋπολογισμό 
58.768,50€ (χωρίς Φ.Π.Α.). 
Αιτιολόγηση Αναγκαιότητας 
 
Στα έργα υποδομής υπάγονται και οι Γέφυρες, οι οποίες αποτελούν συνοδό έργο των οδικών αξόνων. Εκτός από 
το ένα σκέλος που είναι η κατασκευή αυτών, υφίσταται και ένα άλλο, κρίσιμο και σημαντικό, που είναι αυτό της 
συντήρησης τους. Ειδικότερα, με το πέρασμα του χρόνου, οι Γέφυρες, λόγω και των ιδιαίτερων συνθηκών στις 
οποίες υφίστανται όπως π.χ. συνεχή ροή υδάτων, έντονα διαβρωτικό περιβάλλον, προσκρούσεις στα βάθρα 
αυτών μεγάλων όγκων φερτών υλικών 9βράχων, δένδρων), απαιτούν έλεγχο για πιθανές  αλλοιώσεις, βλάβες 
και φθορές, καθώς και να υφίσταται καταγραφή και επισήμανση των στοιχείων που κρίνονται επικίνδυνα για 
την ασφάλεια των πολιτών.  
Επιπρόσθετα, λαμβάνοντας υπόψη και τα γεγονότα που έλαβαν χώρα και στη Θεσσαλία με φαινόμενα πλήρους 
αστοχίας Γεφυρών εξαιτίας των ακραίων καιρικών φαινομένων, κρίνεται επιτακτική η ανάγκη, άμεσης, συλλογής 
και καταγραφής των στοιχείων για κάθε Γέφυρα, αρμοδιότητας της Δ.Τ.Ε. της Π.Ε. Ηλείας. 
Στο Επαρχιακό Οδικό Δίκτυο της Π.Ε. Ηλείας έχουν καταγραφεί, κατ’ ελάχιστο, ότι υφίστανται περίπου συνολικά 
116 γέφυρες / τεχνικά, ανοίγματος μεγαλύτερου των 6.0m, τα οποία χρήζουν άμεσου ελέγχου, ώστε, σύμφωνα 
και με τον Κανονισμό Επιθεώρησης και Συντήρησης Γεφυρών που εκδόθηκε το 2020, να ενταχθούν στο Εθνικό 
Μητρώο Γεφυρών.  
Τέλος, και ενόψει του επερχόμενου χειμώνα κατά τον οποίο είναι άγνωστο τι δύναται να εκδηλωθεί εξαιτίας των 
καιρικών φαινομένων, η Υπηρεσία, και με σκοπό την ταχεία ολοκλήρωση της καταγραφής του συνόλου των 
Γεφυρών αρμοδιότητας της, λόγω και του μεγάλου μήκους του επαρχιακού οδικού δικτύου της Π.Ε. Ηλείας, 
προτείνει μια (1) υπηρεσία για το πεδινό και ημιορεινό τμήμα του νομού και μια (1) υπηρεσία για το ορεινό τμήμα 
αυτού, με καταγραφή περίπου 56 γεφυρών/ τεχνικών ανά τμήμα του Νομού.   
Η καταγραφή θα περιλαμβάνει, ως ελάχιστα απαιτούμενα στοιχεία, για την ένταξη στο Μητρώο Γεφυρών, τα 
κάτωθι: 
1. ΓΕΝΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ 
o Κωδικός  
o Νομός  
o Ημερομηνία Κατασκευής  
o Συντεταγμένες ΕΓΣΑ (σε καθορισμένο σημείο της γέφυρας)  
o Είδος γέφυρας  
o Είδος γεφύρωσης  
o Κατάσταση (είναι σε λειτουργία ή όχι)  
o Κύριος του Έργου  
o Υπεύθυνος Λειτουργίας-Διαχείρισης  
2. ΓΕΩΜΕΤΡΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ  
o Στατικό σύστημα φορέα ανωδομής  
o Πλήθος ανοιγμάτων  
o Μήκη ανοιγμάτων  
o Τύπος φορέα ανωδομής  
o Τύπος ακροβάθρων  
o Τύπος μεσοβάθρων  
3. ΥΛΙΚΑ  
o Υλικό φορέα ανωδομής  
o Υλικό μεσοβάθρων  
o Υλικό ακροβάθρων  
4. ΛΟΙΠΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ  
o Στόμια αποχέτευσης (πλήθος)  
o Στηθαία ασφαλείας  
o Αρμοί  

ΑΔΑ: 9ΞΗΘ7Λ6-ΠΥΣ



Σελίδα 5 από 6 

 

5. ΦΩΤΟΓΡΑΦΊΕΣ  
Δύο (2) τουλάχιστον, όπου θα εμφανίζονται οι όψεις της γέφυρας στο συνολικό της μήκος.  
 
Μετά τα παραπάνω εισηγούμεθα  
 
Την  ένταξη στο Ετήσιο Επενδυτικό Πρόγραμμα των Κ.Α.Π έτους 2024, με ισόποση ανάλωση του ταμειακού 
αποθεματικού του Επενδυτικού προγράμματος,  μίας (1) υπηρεσίας με τίτλο: «Παροχή υπηρεσιών για την 
υποστήριξη της Δ.Τ.Ε.Π.Ε. Ηλείας στην καταγραφή Υφιστάμενων και Νέων Γεφυρών, αρμοδιότητας της, που 
υφίστανται στο πεδινό και ημιορεινό τμήμα του Νομού Ηλείας», με προϋπολογισμό 72.872,94 € με Φ.Π.Α. 
 

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος έδωσε το λόγο στον Αντιπεριφερειάρχη Υποδομών και Έργων της Π.Δ.Ε. κ. 

Γιαννόπουλο Βασίλειο,  για παροχή διευκρινήσεων επί του θέματος. 

 

Με βάση τα παραπάνω η Περιφερειακή Επιτροπή, αφού άκουσε τον Πρόεδρο και λαμβάνοντας υπόψη: 

• Τις διατάξεις των άρθρων 174, 175, 175Α, 176, 177, 184 & 225 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ.87/7.6.2010/τ. 

Α) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα 

Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν. 

• Την υπ’ αριθμ. πρωτ.: οικ. ΠΔΕ/ΔΔ/4908/128/05-01-2024 (ΑΔΑ: 98ΧΘ7Λ6-73Φ) Απόφαση του 

Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας περί «Ορισμού Αντιπεριφερειαρχών της Περιφέρειας Δυτικής 

Ελλάδας», όπως τροποποιήθηκε με την ΠΔΕ/ΔΔ/124080/2465/19-04-2024  (ΑΔΑ: 6ΝΟΥ7Λ6-7Ρ6) 

απόφαση του ιδίου. 

• Την υπ’ αριθμ. πρωτ. οικ. ΠΔΕ/ΔΔ/24010/554/24-01-2024 (ΑΔΑ: Ψ43Θ7Λ6-Ψ1Ξ) Απόφαση του 

Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας (ΦΕΚ 657/τ.Β΄/31-01-2024) περί «Μεταβίβασης άσκησης 

αρμοδιοτήτων στους Αντιπεριφερειάρχες και σε εκλεγμένους Περιφερειακούς Συμβούλους της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας». 

 

 

ΟΜΟΦΩΝΑ ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

 

Εγκρίνει την ένταξη μίας (1) υπηρεσίας με τίτλο: «Παροχή υπηρεσιών για την υποστήριξη της Δ.Τ.Ε.Π.Ε. 

Ηλείας στην καταγραφή Υφιστάμενων και Νέων Γεφυρών, αρμοδιότητας της, που υφίστανται στο 

πεδινό και ημιορεινό τμήμα του Νομού Ηλείας», στο Τεχνικό Πρόγραμμα Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας 

έτους 2024 χρηματοδοτούμενο από τους Κεντρικούς Αυτοτελείς Πόρους (ΚΑΠ) / Σκέλος Π.Ε. Ηλείας, 

προϋπολογισμού: 72.872,94€ (με Φ.Π.Α.), με ισόποση ανάλωση του ταμειακού αποθεματικού του 

Επενδυτικού προγράμματος της Π.Ε. Ηλείας, Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας. 

 

 

ΑΔΑ: 9ΞΗΘ7Λ6-ΠΥΣ



Σελίδα 6 από 6 

 

Ο Περιφερειακός Σύμβουλος και Αντιπρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής κ. Φεσσιάν Γεράσιμος και 

η Περιφερειακή Σύμβουλος και τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής κα Παναγογιαννοπούλου 

Χριστίνα ψήφισαν λευκό. 

 

Το παρόν πρακτικό αφού συντάχθηκε, διαβάστηκε και βεβαιώθηκε, υπογράφεται ως ακολούθως. 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ  ΜΠΟΝΑΝΟΣ 

ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

ΑΔΑ: 9ΞΗΘ7Λ6-ΠΥΣ


		2024-06-12T13:43:05+0300
	Athens




